

Ne suuret akkain ilmat on nyt olleet ja menneet, jotka pidettiin helmik 18 p:nä haallillamme, monipuolisella ohjelmalla. Lienevät olleetkin ensimmäiset lajiaan Paynesvillen historiassa. Yleisöä olikin saapunut uskomattoman paljon ja ohjelman suorittivat yksinomaan "akat". Ohjelmaa olikin paljon ja arvokasta, huolellisuudella ja tarkkaavaisuudella kokoon kytähtettyä. Esitettiin kappalekin "Miten aviosippi saadaan", jonka esitys sujui hyvin. Akat sekä miehinä että naisina esiintyivät reippaasti ja varmuudella. Paljon oli myöskin muuta ohjelmaa, joka tulisi liian pitkäksi tässä luetella, kaikki oli hyvin harjittua. Toivon, että toistekään pidämme tällaisia iltoja, sillä muutokset iltojenkin muodossa ovat omiaan innostamaan meitä ripeämpään toimintaan. Olenpa kuullut kuiskeita, että "ukotkin" lähitulevaisuudessa aikovat hommata iltojen pystyyn. No niin, pistäkää töuhuksi vaan, jos uskallatte ja haluatte meidät "pitää".

Ankara lumimyrsky ravosi täälläkin, kuten se näkyy melkoisen laajalle ulottuneonkin, seisauttaen junaliikenteenkin aivan kokonaan pariksi vuorokaudeksi, joten nyt saa sanoa, että elämä on ollut taistelua ei ainoastaan olemassaolon puolesta, vaan myöskin luonnonvoimia vastaan. Ainoat kulkuvälineet on olleet sukset ja lumikengät.

Seuraava kappale joka tullaan näyttämään s. s. osaston haallilla 18 p:nä maaliskuuta on "Eläviä kuvia." Se on hauska kolminäytöksinen ilveily ja kaikki puolin katsomuksen arvoinen.

Hauskaa vuoden jatkoa kaikille Toverittaren lukijoille, toivoa: Ensikertalainen.

PEABODY, MASS.

Heippä hei, Toverittaren lukijat nyt taas pitkistä aikaa. Toimitaan sitä täälläkin yhteisen asiamme hyväksi, vaikka ei siitä Toverittareissa usein näykkään uutisia. On meillä ollut suuriakin ilmatilaisuuksia. Venäjän nälnhätälsten avustamiseksi on pidetty tällaisen venäläisen toveriston kera meitä yhteistä iltoja, jotka onkin aina muodostuneet mahtaviksi joukkonäytöksiksi. Nyt taas on tulossa yksi sellainen Maaliskuun 12 p:nä. Paikallinen Neuvosto-Venäjän Ystävien (F. S. R.) Komitea toimeenpanee konsertin ja näyttöiltojan. Tilaisuus tulee olemaan ilta-iltojen alkaen kello 2 Peabodyn teatterissa. Yleisöä tulee tällä kertaa olemaan entistä lähempi, sillä nyt on toimintamme laajentunut, sitä paitsi venäläistä ja suomalaista Workers Partyn osastoja, ottaa siihen osaa myös kielisiä työväenyhdistyksiä ja järjestöjä.

Naistenpäivää juhlittiin v. k. 26 p. ollen pakofetuttu sen juhlimaan niin aikaiseen huonepulan vuoksi. Täällä Peabodyssa, niin kuin monessa muusakin kylässä, oltiin jouduttu lähettämään "noskelan kasarmista", huolimatta siitä jos haati jätkin heille. Siksi toimintamme jossain määrin kärsii huonepulan. Vaan eiköhän pian meidän "noskemme" huomaa, että yleisö se on, josta riippuu iltojen onnistuminen eikä haali, joka tyhjänä ollen hyvin vähän tuo työväen voimaa lähemmäksi. Niinpä tässä hiljankin kävi, kun "noskot" oli pari kuuta ilmoitelleet ja "puhuville" naamio-"karnivaaliansa", saivat he joitakin ihmisistä uskomaan että kai siellä nyt jotain "suurta" on. Vanhoja sekä nuoria oli saapunut katsomaan "Maskeraadilla", vaan peityivät tällä kertaa, kuin ennenkin. Ei ainoataksaan naamioita ollut "maskuraadissa".

Toveri Miller puhui täällä 27 p:nä v. k. Kuviojolta oli kohtalaisesti, vaan teille naiset haluan sanoa: herättäkää tekin unestanne! Nyt on aika, jolloin naisen pitäisi olla miehen rinnalla taistelemassa oikeuksistaan, vaan ikävä kyllä sanoa, Peabodyn naiset hyvin vähän antaa tälle selkälle huomiota. Niinpä esimerkiksi ei "Toverittarella" ole tähän asti ollut osastossamme kirjeenvaihtajaa, eikä nais-

asiamiestä. Ja tämänkin seikan on miehet hoksanneet ennen kuin naiset. Tuskin olisi naiset sitä vielä pitkään aikaan hoksanneetkaan. Kiitos miehille, nyt on kumminkin "Toverittarella" tilausasiemies ja kirjeenvaihtaja osastossamme. — Xyrämöinen.

MONESSEN, PA.

Tervehdykset täältä Monessista. Onkin jo pitkä aika, kun täältä on näkynyt kirjoituksia. Ne tosin saisi kirjoittaa jo neljää viikkoa ennen, jos niissä jotain iltoja ja muista kerroisi, siksi kun on niin pitkä matka, että ei kerkii niin pian kirjoittaa perille.

Täällä on työolot taaskin hyvin huonot, Peltimylly ei käy kun kaksi päivää viikossa ja lankamylly silloin tällöin. Toisilla ei ole työtä ollenkaan. Huhutaan kyllä, että se rupeaa käymään paremmin. Kun ei vaan taas istuisi pian tykkäänään, niin se on tehnyt monena keväänä. Sitte kesällä, kun on oikein kuuma, sitten siellä on kiire.

Haalimmat täällä on koko valkaat. Iltoja on usein ja kappaleita on jokseenkin joka lauantai. Onkin tullut isävoimia useita Warrenista. Suuria kappaleita on ollut useita ja taaskin on harjoituksen alla, muistaakseni nimeltä "Isku."

Soittokunnan johtaja toveri Eklund meni nyt täältä pois, kun ei voitu nykään suostua korottamaan palkkaa, kun on näin huono aika ja suuret menot nykyään. Ollis se ollut hauskaa pitää soittokuntaa koossa, parempi olisi ollut, jos johtaja olisi.

Nuorisoliitto täällä toimii myös ja se kai näyttää kappaleen 11 päivä tätä kuuta, nimeltä: "Hetken lapsi." Kokouksia sentään eivät tahdo saada enää kokoon, niin kuin ensin. Mistä vika? Innostusta oli ensin ainakin koko hyvin. Kuulla vähän moitittavaa puheenjohtajaa, että pitäisi olla kurssikkaampi, niinkuin ensin oltiin. Joka maanantai-ilta kello 7 j. p. p. ne pitäisi olla.

Ompeluseura se täällä kuolla kopashti ainakin nyt, se ei toimi. Sitäkin puuttuu innostusta.

Naimisiin ovat menneet osastomme jäsen Rafael Pättiniemi ja Marita Mäki. Siis onnea nuorelle parille.

Helmi Mäki.

WARREN, OHIO.

Ompeluseuran myyjäiset oli meillä lauantaina Helmik. 18 p:nä. Ensin alussa piti puheen toveri V. Pyötskiä Clevelandista, selostaen S. S. Järjestön edustajakokouksen menoa. Sitte seurasi käsitöiden myynti. Käsitöet näkyvätkin olleen haluttua tavaraa. Ollis mennyt enemmänkin kaupaksi. Niistä saatiin lähes sata dollaria joka on nätti summa näin huonona aikana. Esitettiin myös kappale: "Kyöpel", joka olikin oikea naurupilleri.

Naistenpäivää me myös vietimme Helmik. 26 p:nä. Ovatkin mainitsemisen arvoiset ilmat, sillä ne onnistuivat oikein mainosti kaikin puolin. Ohjelmaakin oli aivan riittävästi ja aivan melkein saa sanoa ensi luokkalaista. Yleisöäkin oli aivan tungokseen asti, joka onkin ihmeteltävää syystä, kuin oikeistolaiset oli kaikin mokomin yrittäneet estää ja boikoteerata näitä iltoja, vaan ei meidän joukot näy vähistä säikähtävän, eikä ole syyttäkään. Olemmehan jo kyllin tulleet tuntemaan heidän pikkumaiset yrityksensä ja valheensa. Siis antakamme heille anteeksi, sillä he eivät tiedä mitä he tekevät.

Tulevia huvittelaisuuksia kuuluu olevan hommassa monta eri laja, mainitsen niistä joitakin.

Voimisteluseuran ilmat on pika-puolin, vaan en ole varma monesko päivä. Näytelmäseura hommaa vaudeville iltoja kovalla kiireellä, jotka mahdollisesti pidetään ensi kuussa. Seuratkaa ilmoituksia Eteenpäin lehdestä.—I. R.

WARREN, OHIO.

Ompeluseura on ollut täällä toiminnassa jo pitemmän aikaa, vaikka osanotto kokouksiin on ollut kovin laimeata. Mikä lieneekään ollut siihen syynä, velttousko, vai ovatko osastomme naiset jo niin kehittyneitä, että ajattelevat tällaisten, yksinomaan naisten kokousten, olevan jo niin vanhanaikaista, porvarillisten naisten matkimista, että joutaa jäädä pois luokkatietoisten naisten toiminnasta.

Myyjäiset, jotka pidettiin 18 päivänä helmikuuta, onnistuivat kuitenkin kiitettävän hyvin. Oli kerääntynyt kohtalaisen paljon käsitöitä, jotka olivat kaikki lahjoituksina kerättyjä. Enempkin kyllä olisi saanut olla, koska menivät niin hyvin kaupaksi. Puhdas tulos näistä myyjäisistä oli 87 dollaria, joka on hyvälainen tulos tällaisena huonona aikana. Toveri Pyötskiä, Clevelandista, oli saapunut tähän tilaisuuteen selostamaan Järjestön edustajakokousta ja selostikin hän sen yksityiskohtia myöten. Silloitti vähän meidän naistenkin päitä sanomalla, että: "naisia pidettiin siellä paljon paremmassa arvossa kuin miehiä," jätti sanomatta kuitenkin miten? Myösikin esitettiin yksinäytöksinen kappale "Kyöpel", joka tuntuikin olevan oikea naurupilleri.

Naistenpäivää vietettiin täällä 26 p:nä helmikuuta ja onnistuivatkin aivan yli toiveltten. Yleisöä oli saapunut iltoihin niin paljon, ettei ole ollut koko talvena ja ohjelmaa oli myöskin paljon ja arvokasta, jollaista me emme ole olleet tilaisuudessa useinkaan kuulemaan. Aluksi soitti Laila Kauppinen tunnetulla taidolla. Anna Jansen lauloi tekemänsä tervetullaislaulun. Puheen piti Aurora Hill, selostaen työläisnaisen asemaa kodissa ja tehtävää luokkatalitelussa. Puhe oli lyhyt, mutta asiallinen ja yleisö näytti olevan hyvin tyytyväinen, sillä meillä tällä palkkakunnalla ei useinkaan ole ollut tilaisuutta kuulla naispuhujaa. Lauluja esittivät Ellen Luuri, Laila Kauppinen, Benella Sarjane ja Lyyli Mäenpää. Runon lausuntoa: Hanna Selkämä, Hilja Peltonen ja Roosaa Kivimäki. Aurora Hill lauloi tekemänsä kappaleita. Yhteisnumeroina esitettiin kuvaelma: "Punasoturien haudalla." Naisten saunallikkeit, kappale: "Kadotettu koti" ja lopuksi mölykööri esitti kaksi naisten värkkäämää viisua: Pyykkiakat ja miesten saboteesi. Järjestys näissä iltoissa ei ollut kiitettävä, sillä tällaisen oikeisto osaston yksi järjestysmiehistä oli päättyneessä tilassa, (mukanaan kaksi muuta juopunutta) saapunut paikalle räyhäämään ja yritti tulla sisällekin omilla avaimillaan. Oliko mies omilla asoillaan, vai oliko hän osaston lähetämänä tullut tänne järjestystä valvomaan, ei meillä ole tietoa.

Määttökäsä en tiedä kuinka mones lähetettiin taas meille A. S.-puolueen osastolta viime viikolla. Kaikesta huolimatta me valomme niinkuin ennenkin ja joukkomme yhä vain paissuu.

Voimisteluseura on taas alkanut riippaan toimintaan. Liikkeitä harjoitellaan oikein tuisella kiireellä, sillä ilmat on päätetty pitää 18 päivänä maaliskuuta ja näistä iltoista pitäisi sikin tulla ennenkuulumattomat. Naislakin on nyt seurassa enemmän kuin on ollut vuoteen ja ottavat he kuulemma osaa kaikkiin ohjelman suorituksiin, niin pyramideihin kuin muihin kin liikkeisiin. Siis jokaisen paikkakuntamme naisen velvollisuus on saapua näihin iltoihin. — y.—a.

SUPERIOR, WIS.

Jospa tervehdän taas Toveritarta. Olen tässä vähän laiskotellut ja odotan sen toisen virallisen kirjoittavan, kun osasto valitsi joulukuussa meitä kaksi Maijaa kirjeenvaihtajiksi. Mutta näyttää siltä, että mitä useampi kokki, sitä huonompi soppa, kuten sanotaan. Toisen toiseen luotetaan. Asiamies sanoi minulle, et-

tä hän toivoo saavansa paljon tilauksia Toverittarelle nyt kun on usein uutisia täältä. Hän nimittäin arveli, että nyt on usein uutisia. Mutta asiamies maakaan nyt sairaana niinkuin moni muukin. En tiedä mitä lienee, kun useat ovat sairaina ja lapsissa on ollut tuhkarokkoa. Useita vanhuk-sia on kuollut sydänhalvaukseen.

Iltoja ja huveja on ollut tuhka ti-heään. Helmikuun 5 päivä näytettiin "Herra Dupontin kolme tytärtä". 20 p:nä Allen Broms luennoi ja esitti varjokuvia Venäjän nälkätalveelta y. m.. Oli ikävää nähdä heidän uupuvan ja kuolevan pitkällä taipaleella. Lapset olivat puhtalastomia luurankoja. Luulen ettei mikään ole sen kauheampaa kuin nälkäkuolema. Usein saa lukea lehdistä, että täällä rikkaassa Amerikassa kuolee ihmisiä nälkään ja ainakin kärsii nälkää, nyt kun on yleinen työttömyys.

Luonto antoi työtä kaikille työttömille muutamaksi päiväksi, kun täällä vallitsi ankara lumimyrsky Helmik. lopulla. Kaikki liikenne oli seisauksissa kun junat, katuvaunut ja autot tarttuivat kiinni.

Agitatsioonikomitea hommaa yhdessä toiskielisten kanssa suurta työttömäin kokouspäivää. Saapukaa joukolla. — Maija.

TACOMA PARK, D. C.

Tuskinpa tämän nimistä palkkakunnan kirjettä on vielä tähän mennessä Toverittaren palstoilla näkynyt.

"Tacoma park" on pienen kylän ta-painen Yhdysvaltain pääkaupungin Washingtonin eräässä nurkassa, joten tässä tapauksessa sitä ollaan lähellä itse presidenttiä. Suomalaisia on noin 5—6 perhettä ja parisen poikamiestä. Minkäänlaista yhteyttä täällä ei ole ja tuskinpa tulee kysymyksen-kään, sillä kaikkihan sitä ollaan erimielipidettä. Kirjavan sakkia niinkuin yleensä koko mantereella. Val-lankumouksellista mielipidettä omistaa meistä ainoastaan pari perhettä. Toiset kuuluu "Mäkelän" seurakuntaan, toiset keltaisiin i. w. w:läisiin. Onpa tässä yritetty meitäkin vietellä pyhittämään seitsemättä päivää ja kunnioittamaan Suomen nuorta tasavaltia.

Ilmat ovat olleet kovin vaihtelevia täälläpäin. Esim. pari viikkoa sitten oli maa kokonaan vielä lumen peitossa, kun taas viimepäivinä on ollut aivan kevyet ilmat. Lämpöinen aurin-gonpaiste on jonkun verran virkistänyt raatajankin mieltä. Useimmat työmaat joutuivat suljetuiksi myrskyilmojen takia, joten nyt heillä on jälleen toivoa elämän ansion saamisesta.

Toivon tosi-innostusta luokkatietoisten naisten keskuudessa, naisten agitatsionityön kehityksessä, sekä jokainen työskentelemään kykynsä mukaan. Terveiset kaikille Toverittaren lukijakunnalle. — S. K—o.

VAPAASTI ASTHMAA JA NUHAA KÄRSIVILLE

Vapaa Komenettely, Jota Jokainen Voi Käyttää Ilman Ajan Hukkaa Tai Epämukavuuksia.

Meillä on menettely, jonka avulla voi hoitaa Asthmaa ja me toivomme teidän kokeilevan sillä meidän kustannuksellamme. Ei häiritse väkää sairautenne on pitkäaikainen tai juuri alkannut. Oloksenne kroonilista Asthmaa tai nuhaa, niin teidän tulisi tulla vapaa kome-nettelymme. Ei häiritse missä iässä olette, te asutte tai kuinka vaiva olette, tai mikä teidän ammattinne on; jos teitä vaivaa Asthma tai nuha, meidän menettelymme tulee teidät parantamaan heti.

Erikoisesti me haluamme lähettää tätä niille joiden tila on toivoton, jotka ovat koettaneet kaikkensa civäkää ole parantuneet. Me tahomme näyttää jokaiselle meidän kustannuksellamme, että meidän menettelymme tul-lis lopettamaan välikin hengittelyksen, jotta te lopettaa vapaita joulukuussa. Tämä vapaitarjouksemme on niin tärkeä, että sitä ei sopsi sivuuttaa yhtään päivää. Kirjoitkaa nyt ja ruvetkaa käyttämään meidän menettelymme heti. Alkää lähettääko raa-haa, vaan yksinkertaisesti postittakaa allaole-va kuponki.—Tehkää se heti.

VAPAA KOE KUPONKI

FRONTIER ASTHMA CO. Room 112-G, Niagara and Hudson Sts., Buffalo, N. Y. Lähettäkää vapaa koe-menettelymme os.:

.....

